- A** Erba abbatis nesterotis de religiosorum scientia.
 iij De apprehendenda spiritualiū rerum cognitione
 iiij Q[uod] actualis perfectio duplicitate subsistat.
 iiiij Q[uod] actualis vita erga multas professiones ac studia dirinetur.
 v De professionis arrepte perseverantia.
 vi De infirmorum mobilitate.
 viij Exemplum castitatis quo docetur non omnia ab omnibus emulanda.
 viij De spirituali scientia.
 ix Q[uod] de actuali scientia proficiatur ad spiritalem.
 x De apprehendenda vere scientie disciplina.
 xi De multiplici intellectu divinarum scripturarum.
 xii Interrogatio quomodo possit ad oblivionem secularium carminū perveniri.
 xiii Responsio quo pacto memoriam eorum possimus abluere.
 xiv Q[uod] immunda anima neq; trade

Collatio XIIII abbatis Nesterotis

- re neq; percipere possit scientiam spiritalem.
 xv Obiectio deo q; multi immundi scientiam habeant. et sancti non habeant.
 xvi Responsio q; malii scientiam veram habere non possint.
 xvii Quibus ratio perfectionis te beat aperiri.
 xviii Quibus d; causis spiritualis doctrina infructuosa sit.
 xix Q; plerumq; etiam indigni gratiam salutis f; monis accipiunt.

Expliūt capitulo.

Incepit collatio prima Abbatis nesterotis de spirituali scientia.

Lap. i.

Ponsio
nis nostre et itineris
ordo h; compellit. ut
abbatis Nesterotis
preclaris in omnibus
summeq; scientie vi-
ri instituto subsequatur. Qui cum sa-
rum scripturarum nos aliqua memorie
commendasse. et eorum intelligentia de-
siderare sensisset. talibus nos adorsus e-
verbis. Multa quidem scientiarum in-
hoc mundo sunt genera. tanta siquidē
earum quanta et artium disciplinarūq; varietas est. Sed cum omnes aut omni-
no inutiles sint. aut presentis tantum vi-
te cōmodis pro sint. nulla est tamen que
non habeat proprium doctrine sue ordi-
nem atq; rationem. per quam ab experē-
tibus possit attigi. Si ergo ille artes ad
insinuationes sui certis ac proprijs line-
is diriguntur. quanto magis religionis

nostrae disciplina atq; pfectio. que ad co-
templanda inuisibilium sacramentorum
tendit archana. nec presentis questus. s; eternorum retributionem expedit premis-
orum. certo ordine ac ratione subsistit.
Eius quidem duplex est sciētia. Pri-
ma practice id est actualis que emēdati-
one morum et viciorū purgatione per-
ficit. altera theoretice. id est. que in cōte-
platione diuinarum rerum et sacratissi-
morū sensuum cognitione consistit.

De apprehendēda spiritualium
rerum cognitione. *Lap. ii.*

Adisquisitur ad hāc theore-
ticen volu erit puenire. n̄ cō est
vt omni studio atq; virtute ac-
tualem primū scientiam consequatur.
Nā h; practice absq; theoretice posside-
ri potest. theoretice vero sine actuali omni-
modis apprehendi non potest. Gradus
enim quidam ita ordinati atq; distincti
sunt. vt humana humilitas possit ad s; b-
lime descendere. qui si invicē sibi ea q;
diximus ratione succedant. potest ad al-
titudinem perueniri. ad quā sublato p-
mo gradu non potest transuolari. Fru-
stra igitur ad conspectum dei tendit. q;
viciorū contagia nō declinat. Spūs
namq; dei effugiet fictiū. nec habitabit
in corpore subdito peccatis.